
Kultur- og Fritidsudvalget 

Ballerup kommune 

Hold-an Vej 7 

2750 Ballerup 

 

 

Klage vedr. afvisning om udbetaling af bevilget underskudsgaranti 

Teatergruppen KLIMA modtog d. 17. december 2019 en afvisning om udbetaling af den bevilgede 

underskudsgaranti på 47.710,- til forestillingen Ronja Røverdatter, som Teatergruppen KLIMA 

satte op i Pederstrup i slutningen af augustmåned 2019 i samarbejde med Ballerup Museum og 

Pederstrup Landsby/Høstmarkedet. 

Begrundelsen til afvisningen ligger i, at det fremsendte regnskab ”indeholder store afvigelser i 

forhold til det budget, der lå til grundlag for udvalgets behandling af ansøgningen i foråret”.  

Ydermere står der i afvisningen, at vores ”indtægter på 178.408 kr til fulde dækker de udgifter, I 

budgetterede med på ansøgningstidspunktet (155.500 kr) også uden en forventet egenfinansiering 

fra foreningen”. 

Det er korrekt, at vores udgifter blev en del større end forventet. Under planlægningen af 

opsætningen af Ronja Røverdatter, var vores forventninger til forestillingen – i og med, at det nu 

var en ”tilbage til rødderne” forestilling udendørs i Pederstrup med vores B&U afdeling, at det 

skulle være en mindre opsætning, hvor vi nok primært ville kunne tiltrække pårørende og venner. 

Men da vi satte gang i PR og billetsalg, viste det sig, at der var stor interesse omkring vores 

forestilling – og dermed måtte vi revurdere det planlagte setup.  

Med udsigten til mange flere publikummer end forventet, måtte vi igangsætte en del tiltag. Vi 

inviterede voksenafdelingen til at deltage i forestillingen som kor – flere skuespillere betyder flere 

kostumer, vi måtte ud at skaffe flere bænke til vores publikummer, vores kulisser måtte 

revurderes, da det nu skulle kunne bære mere end dobbelt så mange skuespillere. Vi gjorde en 

dyd ud af at lyd-forholdende og afviklingen heraf var helt i top og vi sendte nogle af skuespillerne 

med store roller til sangundervisning, for bare at nævne nogle af vores tiltag.  

Vi endte med en ”Ronja Røverdatter forestilling”, der blev en del anderledes, end vi havde 

forestillet os. Vi fik dobbelt så mange publikummer som forventet, vores PR-indsats endte med, at 

TV2 Lorry uopfordret henvendte sig til os og lavede et indslag i deres ”Det sker i weekenden”, og 

en begejstret Sebastian kom til Ballerup med 2 af sine børnebørn for at opleve forestillingen.  

Vi er meget stolte af at være en god ambassadør for Ballerup kommune og lægger os i selen for at 

give de mange publikummer, både Ballerup-borgere, men også udenbys tilrejsende, en god 

oplevelse. 



Vi har været en aktiv kulturel forening i Ballerup kommune i over 40 år og har adskillige gange 

tidligere modtaget underskudsgaranti. Vi har aldrig tidligere oplevet at få afvist en bevilget 

underskudsgaranti.  

I indeværende år har KLIMA kunne præsentere 4 forestillinger for Ballerups borgere. ”TABU” i maj 

på vores egen scene, ”Ronja Røverdatter” i august i Pederstrup, ”Svend, Knud og Valdemar” i 

november i Pederstrup og ”Jul på Slottet” i Festsalen på Gl. Kasperskolen. Det er kun ”Ronja 

Røverdatter”, vi har søgt underskudsgaranti på.  

Næste år sætter Teatergruppen KLIMA sit hidtil største projekt i søen – Skyggeporten, som skabes 

i samarbejde med forfatter Lene Kaaberbøl og andre professionelle kunstnere. Et projekt, som vi 

arbejder på, vil skabe stor opmærksomhed på Ballerup Kommune. Også her regner vi med at søge 

om underskudsgaranti. Hvis Ballerup kommune har ændret deres retningslinjer, så man løbende 

skal informere om budgetændringer efter en eventuel bevilgning af underskudsgaranti, så vil vi 

rigtig gerne informeres om dette, så vi kan gøre det korrekt i 2020. 

Da vi netop står overfor vores store satsning med ”Skyggeporten” – og vi med den in mente har 

lagt os i selen i 2019 for at skaffe ekstra midler til foreningen, er det en kæmpe udfordring for os, 

at vi går glip af denne underskudsgaranti. Vi har som sagt handlet i god tro – og har ikke ønsket 

andet, end at publikum skulle få en god oplevelse. 😊 

I bilag 1 har vi uddybet udvalgte punkter i vores regnskab for Ronja Røverdatter med forklaring på 

afvigelser fra det oprindelige budget.  Bilag 2 er det fremsendte underskrevne regnskab, mens 

bilag 3 er regnskabet sat op over for det fremsendte budget.  

Vi håber meget, at denne afvisning, eller dele deraf, kan omstødes, så vi kan fortsætte vores 

planlagte projekter i 2020 med skindet på næsen. 

Godt nytår 

 

Venlig hilsen 

På vegne af bestyrelsen i Teatergruppen KLIMA 

Mette Balslev/Kasserer 

 

 

 

 


